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Protokół Nr 41.2018 
z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  

w dniu 29 sierpnia 2018 r. 
 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Łukasz 

Pachucki. W chwili rozpoczęcia obrad w posiedzeniu uczestniczyło 11 radnych na 
ogólny stan 15, co stanowiło kworum, by obrady były prawomocne (lista obecności  

w załączeniu). 

W posiedzeniu udział wzięli: Wicestarosta Anna Iwaszko, Etatowy Członek Zarządu 
Powiatu Bożenna Puławska, Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda, Dyrektor PZD Jan 
Wielgat, Dyrektor PCPR I. Nowakowska. 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli przewodniczący pozostałych komisji: 

1) Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Antoni 
Polkowski, 

2) Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej Aneta Wolna, 
3) Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku 

Publicznego Stanisław Eliaszuk. 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Łukasz Pachucki przedstawił porządek posiedzenia i zapytał  
o propozycje do porządku posiedzenia. 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Przyjęcie założeń i priorytetów do budżetu Powiatu Ełckiego na 2019 r. 
5. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 
6. Sprawy różne. 
Przedstawiony porządek posiedzenia przyjęto bez zmian, jednogłośnie („za” 11 
głosami). 
 
Ad. 3 
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. 
Do protokołu uwag nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie („za” 12 głosami). 
 
Ad. 4  
Przyjęcie założeń i priorytetów do budżetu Powiatu Ełckiego na 2019 r. 
 
Przewodniczący Ł. Pachucki zapoznał radnych z priorytetami do projektu budżetu 
Powiatu Ełckiego na 2019 r wypracowanymi przez poszczególne komisje Rady 
Powiatu: 
1. Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki na posiedzeniu w dniu  
27 sierpnia 2018 r. zaproponowała przyjęcie następujących priorytetów: 
 

1. Modernizacja szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Ełcki. 
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2. Wspomaganie i monitorowanie efektywności kształcenia w szkołach 
prowadzonych przez Powiat Ełcki w świetle reformy oświatowej.  

2. Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej na posiedzeniu w dniu 24 sierpnia 
2018 r. zgłosiła do realizacji w roku 2019 następujący priorytet: 
 
        „Monitorowanie rodzinnej pieczy zastępczej na terenie Powiatu Ełckiego”. 
 
3. Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego na posiedzeniu  
w dniu 28 sierpnia 2018 r. zgłosiła do realizacji w roku 2019 następujący priorytet: 
 

„Wspieranie działań zmierzających do poprawy stanu środowiska na terenie  
Powiatu Ełckiego”. 

 
Przewodniczący Komisji zapytał o propozycje i otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili nowych propozycji, natomiast w wyniku głosowania („za” 12 
głosami) zaproponowali przyjęcie priorytetów i kierunków działań z roku ubiegłego. 
Są to: 
PRIORYTETY: 
 

1. Modernizacja szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Ełcki. 

2. Wspomaganie i monitorowanie efektywności kształcenia w szkołach 
prowadzonych przez Powiat Ełcki w świetle reformy oświatowej.  

 
KIERUNKI DZIAŁAŃ: 
 

   1)  Monitorowanie rodzinnej pieczy zastępczej na terenie Powiatu Ełckiego. 
 

2) Wspieranie działań zmierzających do poprawy stanu środowiska na terenie 
Powiatu Ełckiego. 

 
Ad. 5 Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 
 

1)  Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Zespołu Szkół 
Mechaniczno-Elektrycznych w Ełku do realizacji projektu „Europejskie staże” 
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu B. Puławska przedstawiła projekt uchwały, który 
będzie realizowany w Zespole Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Ełku.  
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań i uwag. 
Przewodniczący przystąpił do głosowania. 
Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie („za” 12 głosami). 
 

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI.336.2018 Rady Powiatu 
Ełckiego z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie podziału środków finansowych z 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację 
zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2018 r. 
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Dyrektor PCPR I. Nowakowska poinformowała, że zmiana spowodowana jest 
otrzymaniem dodatkowych środków finansowych z PFRON na dofinansowanie 
kosztów działalności warsztatów terapii zajęciowej. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań i uwag. 
Przewodniczący przystąpił do głosowania. 
Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie („za” 12 głosami). 

 
3) Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
dróg powiatowych na terenie Powiatu Ełckiego, 
 

Dyrektor PZD J. Wielgat poinformował, że na polecenie Zarządu Powiatu 
przygotował projekt uchwały dotyczący zmiany stawek oraz dodał, że w przypadku 
podjęcia tej uchwały Powiat z dniem 1.01.2019 r. straci około 120 tys. zł. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
 Radny A. Wiszowaty powiedział, że wczoraj na posiedzeniu Komisji Ochrony 
Środowiska proponował, by na ten temat nie dyskutować i pozostawić decyzję Radzie 
następnej kadencji, ale po rozmowach z przedsiębiorcą i osobami, które oczekują na to 
łącze poprosił o udzielenie głosu przedsiębiorcy, który zechce nas przekonać, żeby te 
stawki na „ostatnią milę" obniżyć. 
 Przedstawiciel FAN – TEX pan A.G. Hirsztritt przybliżył pewne szczegóły 
dotyczące „ostatniej mili” i stwierdził, że najważniejszy jest efekt, aby lokalni 
operatorzy mieli podstawę ekonomiczną, by rozwijać tę sieć oraz podkreślił, że nie 
spowoduje to obniżenia wpływów na cały samorząd, natomiast zmniejszy jakąś sumę 
dla konkretnego Zarządu Dróg i z czasem przy mniejszej stawce, jak wzroście ilość 
kilometrów okablowania spowoduje powrót środków. 
 Radny S. Łojewski zaproponował, by wycofać projekt uchwały i żeby tematem 
zajęła się Rada następnej kadencji. 
 Członek Zarządu M. Klepacki w związku z problemami przyłączenia na gminie 
Kalinowo zapytał, czy po obniżeniu stawek będzie możliwość zrealizowania 
jakiegokolwiek projektu i kiedy jest szansa, żeby to się zmieniło? 
 Pan Hirsztritt odpowiedział, że na pewno te stawki spowodują, że te inwestycje 
ruszą w terenie, w tej chwili projekty realizuje kilku operatorów i głównym 
czynnikiem w analizie tych projektów jest koszt w pasach drogowych, nikt nie 
projektuje po ziemiach prywatnych i wszyscy wchodzą w pasy drogowe gminne  
i powiatowe i tam gdzie one są drogie, to się je omija. 
 Przewodniczący Ł. Pachucki zapytał, czy usługi będą tańsze dla ludzi? 
 Pan Hirsztritt odpowiedział, że w tej chwili przy takich stawkach każdy 
przedsiębiorca musi dopłacić, bo około 15 zł kosztów drogowych jest w abonamencie, 
a średnio miesięczny abonament oscyluje w granicach 30 zł, do tego dochodzi koszt 
sieci wojewódzkiej ok. 7 zł plus koszty utrzymania serwisu itd. Ponadto podkreślił, że 
na pewno obniżenie stawki spowoduje obniżenie abonamentu. 
 Członek Zarządu M. Klepacki zaproponował, by to nie komisje decydowały, czy 
uchwala ma być procedowana na posiedzeniu Rady, tylko jutro na sesji wszyscy radni 
niech zdecydują. 
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 Przewodniczący Ł. Pachucki poddał pod głosowanie wniosek radnego  
S. Łojewskiego o wycofaniu z  porządku obrad projektu uchwały oraz żeby tematem 
zajęła się Rada następnej kadencji. 
Wniosek przegłosowano następująco: „za" 6 głosami, "przeciw" 6 głosami, przy 2 
głosach "wstrzymujących się". 
W związku z tym, że liczba głosów nie zgadzała się z liczbą obecnych na sali, 
Przewodniczący zarządził powtórne głosowanie, w wyniku którego „za" wnioskiem 
opowiedziało się 4 radnych, „przeciw" było 6 radnych, przy 3 głosach 
„wstrzymujących się”. 
Wniosek upadł. 
Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały. „Za” 
pozytywną opinią głosowało 3 radnych, „przeciw" było 2 radnych, „wstrzymało się" 
od głosu 8 radnych. 

 
4) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej       

Powiatu Ełckiego na lata 2018 – 2028. 
 

5) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2018 r. 
 
Przewodniczący Ł. Pachucki poprosił o wspólne omówienie dwóch projektów uchwał. 
 
Skarbnik G. Boroda poinformowała, że ogólnie zwiększamy dochody o 124 tys. zł, 
natomiast wydatki o 121 tys. zł i o 3 tys. zł nasz deficyt. 
Ponadto poinformowała o autopoprawkach, które będą rozpatrywane na jutrzejszym 
posiedzeniu Zarządu związanych z wprowadzeniem dwóch projektów dotyczących 
przedsięwzięć w Zespole Szkół Mechaniczno – Elektrycznych i Zespole Szkół nr 2. 
 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
Wobec braku głosów Przewodniczący przystąpił do głosowania. 
 
Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Ełckiego na lata 2018 – 2028 zaopiniowano pozytywnie, 11 głosami „za”, przy 1głosie 
„przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”. 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2018 r. 
zaopiniowano pozytywnie, 11 głosami „za”, przy 1 głosie "przeciw" i 1 głosie 
„wstrzymującym się”. 
 
Ad. 6  Sprawy różne – nie zgłoszono. 

Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: 
Grażyna Krupska                       Przewodniczył: 

                            Przewodniczący Komisji Budżetowej 
                                  i Rozwoju Gospodarczego                                 

                                                                        Łukasz Pachucki 
 

 
 


